omnis eorumdem ulilitas usibuseorum laulum pro-
ficiat, pro quorum sustentatione sacralis locis prse-
dicla prsedia, lidelium collatione, sunt concessa et

prscdecessorttmnosliorumastipulatione confiscata.»

\ Hanc igitur supradicti regis justam et legitimam
sanctionem ita ratam, per succedentia tempora, et

hiibatam servari censemus, ut, si quis eam, prae-

sumptione lemeraria, violaverit, lanquam sacrile-

gus, usque ad satisfaclioneni, ab ecclesiae liminibus

arceatur.
Daluni Beiieventi, Idibus Aprilis, indictione de-

cima.
CDXCVI.

, Anlonio prmposilo S. Petri aa orulorium de Capi-
slrano, presbylero cardinali, privilegia Iribuil.

(Fragmentum. Anno 1117, April. 20.)

_, [UGHELLI,Italia sacra, IX, S06.]
Tibi ergo, dilecte in Christo fili Antoni prae-

posile, quem praestante Deo in nostra sancla Romana

JJEcclesia presbyterum cardinalem consecravimus ,

luisque successoribus
Datum Beneventi per manum Joannis S. R. E.

diaeoni cardinalis ac bibliolhecarii, xn Kal. Maii,
indicl. x, Incarnatione Domin. 1117, pontificat.
an. xvin.

; CDXCVII.
Ad regem Danorum.

(Anno 1117, April. 25.)

[<Ex Reg. Paschalis II, lib. xvni, cap. 21 >— E cod.
Valic. Otlobon. n. 50S7 eruit \f. Giesetireclu ;
edidit Pliilippus JAFFIS,Regesla Rom. pont., 515.]

1 Danoruni regi.
Legimus in apostolo Paulo : Non esl polestas nisi

1 a Deo. Tunc vero recte potestas agilur, cum ad
"

r Deum respicitur, a quo datur. Tu ergo, fili, ad

Deum semper iiitendas, ut sicut a Deo poteslaicm

accepisti, ita ei placere semper pei' ejus graliam va-

2 leas, ecclesias et sacerdotes Domini gratanter et bu-

mililer venereris, pupillis el viduis opem tuae proie-
ctionis impeiidas. Justitiam elficaciter exerccas et

justitise repugnantes tua coniprimas potestate. Nec
a quibuslibetiniquis ecclesiarum bona diripi patia-

1 ris, quia sacrilegii crimen est, et eorum culpa to re-

spicit. Nec enim debent aliquortim violentia diripi,
l" quse pro multorum sunt concessa saluie. In bis et

aliis nequiliis coefcendis regni tui debes pontificibus
5 adjutor et cooperator existere. Tunc enim bene
5 mundus regilur, cum sacerdotali auctorilali polestas
3 regia Comitalur, sacerdotes enim in Chrisii Ecclesia

"D oculi sunt. Quos sequi condecet populum, quia et
virtute Domiiii corpus ejus illumiiiatur. Ipsis pro-

1 fecto convenit veritatem Domini nunliare, ut spon-
3 sam Doniini castam illibatamque custodiant. Unde
- scire le volumus quia de presbyterorum et diacono-
s rum caslitate et illi et nos verbum mutarcnon pos-

sumus. Dominica namque sententia est : Sinl ttimbi
5 vestri prmcincli et lucernw ardcnlcs in manibus ve-

strh. ut casli simus corpore et luceamus operum
; claritaie. Si qui autem veritati resislere molliunlur,
1 et sacerdotali ministerio commonendi et regia sunt

potenlia coercendi. Tuse igitur poteslati confratres
noslros Lundensem melropolitanum et alios regni

t Danorum episcopos commendamus, ut eis et ohe-
» dientiam reverenler exhibeas et adjutorium eificaci-
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ter subininistres, ut et temporalem gloriam paci- .

fice per Dei gratiam obtinere el ad aeternam salutem

inereamini feliciler pervenire.
Datum Benev., vm Kal. Maii.

CDXCVIII.

Ai. Fridericum archicpiscopumCotonienscm.
- Ap-

probat excommunicationemregis ab eo faclam, ct
ul Romm Ecclesim subvenial, hortatur.

(Anno 1117.)

[MANSI,Concil,, XX, 1084.]

PASCIIAI.ISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri F. Coloniensi episcopo, salulemet apo-

stolicam benedielionem.

Significavil nobis fraternitas vestra, pro sacrile-

giis, pro rapinis, pro incendiis, et pro iniquilalibus

aliis in regem vos exconimunicationis sentcnliam ]

dictavisse. Nos illud Doctoris genlium capilulum

allendenles, ubi inter caelera legitur : Si quis fraler

nominalur fornicator aul rapax, cnm hujusmodinec

cibtim sumere (I Cor. v). Item aliud bealt Joannis

aposloli expavescentes, in quo de similibus contine-

tur quod qui ei ave dixerit, communical operibus

ejus malignis. Illud etiam Nicseni coucilii conside-

rantes ui qui a.balio cxconimunicatur, ab alio non

, recipiatur ; ut et vos ita faciatis, hortantes omnino

abejustlem regis noscommuiiione sublraximus. Ipse

autem, sive propter hoc, sive propler aliud ignora-

mus, Romam venit, sedilionem in populo concita-

vit, excommunicatos ab Ecclesia in communionem

susccpit,beali Pelri fideles iinpugnavit, et impugnare

non desinit, palrimonium beati Petri, quse potuit (

occupavit, alia devaslationi exposuit. De quibus vi-

delicet ab aniecessoribus noslris, domino Joanne

papa in concilio quadraginta episcoporum, ct ab

aliis noiuuillis per longa jam tempora excommuni-

catio facla est. Ad apostolorum limina, et ad no-

slram praeseiilianivenientes posilis in viam custodi-

buscapiuiittir, bonis suis exspoliautur, nec liberum

habere transitum permilltiiitur. Pro quibus innos

et in beatum Pelrum agere ista debuerit nos nesci-

rnus. Haecilaque dilectioni veslrae cognita facientes

pro matre vestra Romana Ecelesia vos monemus,
ad ejus auxiimm vos lanquam fratres et filios in

Christo charissimos invitainus. Turpissimum eniia

filiis est niatrem in eoruni oculis fatigari, nec auxi-

lium fcrre cum possint. Vestrae igilur matri suc-

currite, ejusque oppoiiunitatibus cum Dei adjuto-
rio subvenire procurale. Nos enini qtiod a vobis

de illo factum est, et leituimus, et Domino prae-
siante lenebimus.

CDXCIX.

Privilegium pro ecclesiis S. Pelri de Nurki, S. Ni-
colai de Ntigubii, el S. Heliw de Sclin.

(Anno 1117, April. 20.)

[GATTULA,ih"si.Casin., 425.]
PASCHAI.ISepiscopus, servus servorum Dei, illu-

stri viro GUNNARIOdomnicello, salutem et aposloli-
cam bcnediclionem.

A Dcvotionem luam spectavimus, quia S. Felri de

Nurki, S. Nicolai de Nugubii, et S. Heliai de Sctin

ccclesias, quas infra Turrilaiiani et Empurilanam

parochias in tuo videlicel palrimonio construxisli,

apostolicse sedis poslulas patrocinio communiri. Et

nos ergo tuis poslulalionibus annuenles, statuimus

ut nulli oninino hominum liceat ecclesias ipsas te-

merc peiiurbare, aut earum possessiones auferre,
vel ablatas retincre, minuere, vel lemerariis vexa-
tionibus faligare, sed omnia, quse illis a le aul jam
collata sunt, aut in fulurum largienle Deo vel a tc,
vel ab aliis fidelibus viris , dari, olferri, vel aliis

juslis modis acquiri conligerit, quieta semper et

inlegra conservenlur clericorum illic servientium
usibus profutura, salva canonica confratrum et co-

"
episcoporum nostrorum reverentia. Si quis igilur
in fulurum judex, domniccllus, curator aut qua>-
libet ecclesiaslica saeculitrisve persona, hanc noslne
constitulionis paginam sciens, contra cam lemere
venire tenlaveiit, honoris ct olficii sui pericultiin

patialur, aut exconinuinicalionis ultione pleclatur,
hisi praesuniptionem suam digna satisfactione cor-
rcxerit. Quicunquc vero ccclesias ipsas et in eis
Domino servienles fovere suisque rcbus honorare

curaverit, omnipoleislis Dei et apostolorum cjns
gratiam, e5 peccatorum suorum iudulgentiam co;i-

sequalur. Ainen, amen, amen.

Ego Pasclialis calholicae Ecclesise episcopus SS.
Dalum AiiagiiiscpermanumCrisogoiii, sauclseRo-

nianse Ecclesise diaconi cardiualis, agentis vices
domiii Joaunis cancellarii, xm Kalend. Sepleinbris,
indiclione decima , anno Dominicse Incarnationis
inillesimo cenlesimo tertio decimo (122), pontificatus
domni Paschalis secundi papae aiuio xiv.

D.

Monasierii Sublaccnsis pessessiones quasdam
confirmut,

(Aniio 1117.)

[MAHGAIUNI,Builar. Casin., II, 151.]

PASCIIALIScpiscopus, servus scrvorum Dei, dile-
clo in Chrisio filio JOANNISublaceiisi abhali, ejus-
que successoribus regulariler inslituendis et in tieati
Pelii fidelilale maiisuiis in perpeluum.